Orig. i Kgl. Bibl., Thottske Saml. 1844. 4.

16.

Adm. Rev. Excel^{me} et doctissime vir, Amice et Frater ut honoratissime ita in Christo J. conjunctissime.

Juvenem mihi commendatum in spem tuæ gratiæ favore prosequar, ejusque studia promovere conabor. Quæ misisti munera, bona fide, singula ad nostrum penu pervenerunt. Conabor efficere, si Deus vires et vitam benigne concesserit, ut meam porro fidem et industriam experiaris in ingenio

filiū dolatius formando, et in gyrum sinceræ pietatis et honestatis ducendo. Sed heic opus erit prudente moderatione. Nonnulla enim ingenia frangi potius quam fingi malunt. Ego autem, quod meum erit, Deo adjuvante, maximâ contentione effectum dabo, felicem eventum Deo humanarum actionum perfectori commissurus. — His diebus et noctibus personuit noster vicinus aer taratarum ingenti boatu. Intra Borgholmiam et promontorium Mœense navalis conflictus utriusque classis certum *τεκμήριον*. Hodie *ἀσφάλειαν* rei gestæ præstolamur. Rediit ad nos S. R. M. et in Scaniam ad exercitum concessit. Vale vir honorande et ætatim æstimande Dñe frater, tuam conjugem (cui mea multam salutem precatur et maximas de missis agit gratias), communes amicos perofficiose salvere jube. Hafniæ ocissime 13 Sept. 1657.

T. R. D. addict^{mus}

Thomas Bangius D. m. m.

Udskrift: Hæderlig oc Høylerd Mand, M. Henning Stockflet, Æreverdige Biscop ofver Opsloe-Stift, min høyærede Ven, tjenstvilligen at behendige.

Orig. i Kgl. Bibl., Thottske Saml. 1844. 4.

17.

Salutem et benedictionem Jehovæ in Dn. N. J. C.

Haut commitendum putavi, redeunti ad vos bonarum artium et literarum Studioso, Dn. Joh. Gangolpho, quoniam meas literas comites adjungerem. Cui vestræ scholæ alumno ut bene apud nos esset, haut intermisi, ut reditus maturaretur, nec omisi. Nunc paupertinæ sortis hominem T. R. Dignitati etiam atque etiam commendo. Davidis judicio beatus pronunciat, qui pauperis haut dememinit, quippe qui ubique jacet, nisi Promotorum benigniorum manu sublevetur. — Christianus ¹⁾ probe jam fungitur Studiosi munere, meisque benignioribus monitis obsequelam facit. Est igitur, ut quævis præclara in posterum de ipso nobis polliceamur. Cuncta

¹⁾ Biskop Stockfleths i forrige Brev omtalte Søn.

bona fide in proximum diem S. Michaelis 1657 solvit, partim ordinaria pro mensa et Museo, partim extraordinaria pro mutuis et vestimentis. An aliis præterea adhuc nonnihil restet solvendum, rescire haut potui. Valde conducebat proposito nostro, quod pecunias ex uxoris et mea sumat manu. Sic enim mercatoris fraudes evitabit et luxum. Nonnulla in laudem b. m. Cancellarii meditatus sum, quæ Rector Scholæ meus Affinis R. T. D. exhibebit. S. R. Majestas et Gyldenlovius in Fioniam concessit, occupato jam munito loco Fredericsoddio in Cimbria, captoque Regni Marschallo, And. Bilde, et Magno Hogio, Senatore Regni. Vester autem exercitus magis suo fungitur munere quam australis. Si quæ inaudiveris apud vos nova, perscribere haut grave ducas. Ut paria faciam, annitar. Vale, tuaque tecum, Matrona honorata, et vive domus Dei bono ut diutissime ita felicissime. Hafniæ 7 Nov. 1657.